
_________________________________________________________________________________________________ 

DD- 89; Ed. 3;              Pag. 1/3 

 

 

 

  

 

 

 

 

Compartimentul Achiziţii Publice 

Nr. 11931 din 04.04.2016 

 

 

 

I�VITAŢIE DE PARTICIPARE LA ACHIZITIE DIRECTA 

                                          SISTEM DE DOZARE CLORURA FERICA 

 

 

 

         Prin prezenta solicităm oferta de preţ in vederea achiziţionării  unui sistem de dozare clorura 

ferica sol.40%(pompa dozatoare, debitmetre si supape de presiune) avand caracteristicile urmatoare   

   

  

CARACTERISTICILE TEH�ICE ALE ECHIPAME�TULUI 

 

 

1. POMPA DOZATOARE CU DIAFRAGMA  - 2 - buc 

 

Tip DMX 230 5 AR-PVC/V/C-F-G1B2B2F 

Lichid vehiculat: FeCl3 40 % 

Qmax. = 224 l/h , 

H max. = 5 bari 

• conectare tub 13/20 mm / cementing d.25 mm 

• materiale: cap dozator PVC, garnituri FKM, bila din CERAMICA 

• panou de comanda inclus: reglaj manual, semnal pulse, 

analog 0/4-20 mA 

• 1 x 230 V, 50 Hz, protectie IP 65, fisa de conectare 

P=0,35kW 

Producător  GRU�DFOS 
 

2.SUPAPA DE SUPRAPRESIU�E (Admisie) - 2 buc 

 

- DN 20 

- Material: PVC / FKM / PTFE 
 

3. DEBITMETRU -  2 buc 

- debitmetru cu roti dintate ovale OGC AAC 8377 –echipat complet (adaptor, consola, sensor    

PNP, cablu sensor(oval gear meter) 

Date tehnice debitmetru: 

Denumire Tip Tip 10 

 OGC(PVC) AAC8377 

Debit( l/h) min 40 

 max 250 

Tel centrala:     004 0259 436 909 

Tel secretariat: 004 0259 435 051   

Fax : 004 0259 432 576 

CUI: 54760               

J  05 / 14 / 28. 05. 1991    

Cont : RO41BRDE050SV03433450500              E-mail:         apacanal@apaoradea.ro  

Capital social:            12.000.800 RON              Website:     http://www.apaoradea.ro 

   

  



_________________________________________________________________________________________________ 

DD- 89; Ed. 3;              Pag. 2/3 

Debit (l/min) min 100 

 max 625 

Semnal de iesire puls/litru 125 

 ml/puls 8 

Presiune intrare bar max. 10 

Temperatura 

fluid(ºC) 

PVC 

PVDF 

40 

60 

Vascozitate maps max 1000 

Precizie % 5 

Repetare % >99 

Conectare intrare-

iesire 

 1 1/4" 

 

MATERIALUL DE FABRICATIE : 

OGC 

Carcasa -                                                          PVC 

Capac carcasa -                                               VC(transparent) 

O-ring -                                                            FPM(Viton B) 

Roti dintate ovale –                                         PEEK 

Contact senzor -                                               Titan  

Sistem prindere  roti dintate ovale -                 Ceramic  

Cutie de conexiuni                                             PVDF 
 

Pentru clarificarea tuturor detaliilor, ofertantii inainte de depunerea ofertelor se vor prezenta 

in Statia de Epurare Oradea. Deplasarea ofertantului se va face pe cheltuiala proprie a acestuia.                        

Firmele ofertante vor prezenta la deschiderea ofertelor dovada documentarii in Statia de Epurare 

(proces verbal incheiat cu reprezentantul Statiei de Epurare Oradea). Neindeplinirea acestei cerinte 

determina excluderea ofertantului din procedura pentru neconformitate cu Caietul de Sarcini. 
 

�OTĂ: Atașșșșat ofertei se vor prezenta specificaţiile tehnice şi o mostră tip imagine(poză) şi 
descrierea produsului ofertat, inclusiv producătorul si marca . 

 

Persoana de contact:  ing. Robert JUDEA  – telefon : 0728/116.420 
 

COD CPV –  42993200-5 - Instalaţie de dozare (Rev.2) 
 

Sursa de finanţare: Surse Proprii. 
 

Valoarea totala estimată a achiziţiei: – 27.000,00 lei fără TVA reprezentând echivalentul a 

6.044,00  euro la cursul de  4.4671 lei comunicat de BNR la data de 04.04.2016. 

 

Modul de finalizare a achiziţiei directe:  încheierea unui contract de furnizare produse.  
 

Documentele de calificare solicitate: 
 

- Declaraţie privind situaţia personala a ofertantului (conform formulare anexate); 

- Certificat constatator emis de Oficiul Registrului Comerţului, din care sa rezulte obiectul 

de activitate al ofertantului. Obiectul contractului trebuie să aibă corespondent  în codul 

CAEN din certificatul constatator emis de ONRC; 

- Informaţii  privind cifra de afaceri globală (conform formular 4 anexat); 

- Acceptare model contract. 
 

Specificaţi termenul de livrare de la data solicitării (dacă nu se găseşte în stoc termenul 

aproximativ de livrare ).  

 



_________________________________________________________________________________________________ 

DD- 89; Ed. 3;              Pag. 3/3 

 Oferta financiara va fi DDP – S.C. Compania de Apa Oradea S.A., magazie strada Barcăului 

nr.202.                     
 

          Produsele  livrate vor  fi însoţite de declaraţie de conformitate, certificate de calitate si 

garanţie.     

          Plata cu O.P. la 30 zile de la emiterea facturii fiscale şi acceptarea de către achizitor. 
 

Criteriul de atribuire:  preţul cel mai scăzut . 

Oferta va fi exprimata in lei fără T.V.A., iar preţul unitar va fi cu maxim 2 (două) zecimale. 
 

            Oferta va fi depusă în plic închis si sigilat cu menţiunea ofertă „Sistem de dozare clorura 

ferica” la secretariatul S.C. Compania de Apă Oradea S.A, str. Duiliu Zamfirescu nr. 3,  până la data 

de 14.04.2016, ora 15
30

, având perioada de valabilitate de 45 zile de la data limită de depunere a 

ofertelor. 

 

 Vă mulţumim pentru colaborare. 

 

 

 DIRECTOR GE�ERAL          ŞEF COMP. ACHIZIŢII PUBLICE 

     ing. Ovidiu GAVRA            ing. Vivianne SAVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SV/DM 


